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Номер 
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1 3889/2022-ППТ-1 Проект планировки территории. Основная 
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Проект выполнен в соответствии с действующими нормами, правилами и стандартами 
 
 
ГИП                                                                                                          А. С. Новосельцев 
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ПРОЕКТ МЕЖЕВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ 

Основная (утверждаемая) часть 

 
1. Общие сведения 

 
Проект межевания территории объекта «Строительство автомобильной дороги Подъезд 

животноводческой ферме КХ «Алтай» в с. Камышенка Завьяловского района» разработан на 

основании государственного контракта в соответствии с требованиями: 

- Земельного кодекса Российской Федерации от 25.12.2001  № 136-ФЗ; 

- Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004  № 190-ФЗ; 

- Приказа Минтранса Российской Федерации от 25.12.20 № 573 «Об утверждении 

Порядка подготовки документации по планировке территории, предназначенной для 

размещения автомобильных дорог общего пользования федерального значения»; 

- Федерального закона от 17.11.1995 № 169-ФЗ «Об архитектурной деятельности в 

Российской Федерации»; 

- Постановления  Правительства  Российской Федерации  от  02.09.2009 № 717 «О 

нормах  отвода земель для размещения автомобильных дорог  и  (или)  объектов  дорожного 

сервиса»; 

- Постановления Правительства Российской Федерации от 05.03.2007 № 145 «О 

порядке организации и проведения государственной экспертизы проектной документации и 

результатов инженерных изысканий»; 

- Постановления Правительства Российской Федерации от 16.02.2008 № 87 «О составе 

разделов проектной документации и требованиях к их содержанию»; 

- Постановления Правительства Российской Федерации от 12.05.2017 № 564 «Об 

утверждении положения о составе проектов планировки территории, предусматривающих 

размещение одного или нескольких линейных объектов»; 

- Закона Алтайского края от 29.12.2009 № 120-ЗС «О градостроительной деятельности 

на территории Алтайского края»; 

- Приказ от 15.08.2015 №520/пр «Об утверждении Изменения N 1 к СП 42.13330.2011 

"СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских 

поселений»; 
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- Постановления Администрации Алтайского края от 30.11.2015 № 485 «Об 

утверждении схемы территориального планирования Алтайского края»; 

- Постановления Администрации Алтайского края от 09.04.2015 № 129 «Об 

утверждении нормативов градостроительного проектирования Алтайского края»; 

- Решение Завьяловского районного Cобрания депутатов Алтайского края от 02.09.2011 

№335 "Об утверждении схемы территориального планирования Завьяловского района 

Алтайского края"; 

-Решение Завьяловского районного Собрания депутатов Алтайского края от 21.08.2018 

№ 128 "О внесении изменений в решение Завьяловского районного Собрания депутатов от 

28.10.2016 №512 «Об утверждении правил землепользования и застройки части территории 

муниципального образования Камышенский сельсовет Завьяловского района Алтайского 

края в границах с. Камышенка»"; 

Документация по планировке территории объекта «Строительство автомобильной 

дороги Подъезд животноводческой ферме КХ «Алтай» в с. Камышенка Завьяловского 

района»  разработана ООО «Точные проекты» в 2022г.  

Подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях: 

- устойчивого развития территории;  

- установления границ земельных участков, на которых размещены конструктивные 

элементы автомобильной дороги, дорожные сооружения; 

- выделения элементов планировочной структуры;  

- установления границ зон планируемого размещения автомобильных дорог общего 

пользования регионального значения. 

При выполнении работ решаются следующие задачи:  

- установление параметров развития элементов планировочной структуры; 

- определение параметров транспортного и инженерного обеспечения для развития 

территории; 

- установление границ зон с особыми условиями использования территории; 

- определение мест допустимого размещения зданий, строений и сооружений. 

 

2. Используемые исходные материалы 

 

1) Схема территориального планирования Алтайского края (утв. Постановлением 

Администрации Алтайского края от 30.11.2015 № 485); 

1) Схема территориального планирования муниципального образования Завьяловский 

район Алтайского края (утв. Решением Завьяловского районного Cобрания депутатов 

Алтайского края от 02.09.2011 №335); 
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2) Нормативы градостроительного проектирования муниципального образования 

Камышенский сельсовет Завьяловского района Алтайского края (утв. Решением 

Завьяловского районного Собрания депутатов Алтайского края от 25.12.2020г №391); 

3) Правила землепользования и застройки части территории муниципального 

образования Камышенский сельсовет Завьяловского района Алтайского края в 

границах с. Камышенка (утв. Решением Завьяловского районного Собрания депутатов 

от 28.10.2016 №512, с изм. Решением Завьяловского районного Собрания депутатов 

Алтайского края от 21.08.2018г №128); 

4) Кадастровый план территории кадастрового квартала: 22:11:050201; 

5) Материалы инженерных изысканий (в том числе, цифровая модель местности, 

разработанная ООО «Точные проекты» в 2022г.) 

 

3. Цель разработки проекта 

Подготовка документации по планировке территории осуществляется в целях: 

- устойчивого развития территории;  

- установления границ земельных участков, на которых размещены конструктивные 

элементы автомобильной дороги, дорожные сооружения; 

- выделения элементов планировочной структуры;  

- установления границ зон планируемого размещения автомобильных дорог общего 

пользования регионального значения; 

При выполнении работ решаются следующие задачи:  

- установление параметров развития элементов планировочной структуры; 

- определение параметров транспортного и инженерного обеспечения для развития 

территории; 

- установление границ зон с особыми условиями использования территории; 

- определение мест допустимого размещения зданий, строений и сооружений. 

 

4. Красные линии 

Красные линии - линии, которые обозначают существующие, планируемые 

(изменяемые, вновь образуемые) границы территорий общего пользования и (или) границы 

территорий, занятых линейными объектами и (или) предназначенных для размещения 

линейных объектов (п. 11 ст.1 Градостроительного кодекса РФ). 

Настоящий проект межевания разработан для территории в границах красных линий и 

учитывает особенности территории.  Красные линии объекта планировочной структуры 

приняты совпадающими с границами постоянной полосы отвода проектируемого объекта 

капитального строительства. 
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Согласно п. 4 ст. 36 Градостроительного кодекса РФ, действие градостроительного 

регламента не распространяется на земельные участки в границах территорий общего 

пользования, в связи с этим, линия регулирования застройки (отступа от красной линии) 

принята совпадающей с границей постоянной полосы отвода объекта планировочной 

структуры. 

Проектируемый объект капитального строительства проходит в границах 

с.Камышенка Камышенкого сельсовета Целинного района Алтайского края. 

 

5. Сведения о земельных участках, необходимых для размещения объекта 

капитального строительства 

В целях постоянного пользования сформированы земельные участки, составляющие 

зону размещения объекта капитального строительства.  

В процессе разработки проекта межевания территории объекта «Строительство 

автомобильной дороги Подъезд животноводческой ферме КХ «Алтай» в с. Камышенка 

Завьяловского района» выявлена необходимость временного занятия земель муниципального 

образования на период строительства автомобильной дороги, а также необходимость 

постоянного занятия территории в границах с.Камышенка Камышенского сельсовета для 

размещения автомобильной дороги.  

Необходимая ширина полосы постоянного и временного отвода рассчитана в 

соответствии с принятыми поперечными профилями земляного полотна и Постановлением 

Правительства РФ от 02.09.2009 №717 «О нормах отвода земель для размещения 

автомобильных дорог и (или) объектов дорожного сервиса». 

Площадь зоны размещения автомобильной дороги (постоянный отвод) - 3,3506 га. 

В результате строительства, автомобильная дорога расположена на землях, 

находящихся в муниципальной собственности. 

Общая площадь временного отвода для строительства автомобильной дороги - 1,6313 

га, из них 0,2088 га занимает строительная площадка, 0,2237 га - площадка для инертных 

материалов, 0,3375 га - резерв грунта, 0,7876 для проезда построечного транспорта, 0,0737-

коммуникации.  

Сведения о кадастровых номерах, площадях, правообладателях и видах прав, 

категории земель и видах разрешённого использования земельных участков, необходимых 

для размещения объекта «Строительство автомобильной дороги Подъезд животноводческой 

ферме КХ «Алтай» в с. Камышенка Завьяловского района» представлены в таблицах 1, 2, 3. 

Координаты образуемых земельных участков для размещения объекта в Приложении1 

таблицах 4, 5. 

Каталог координат характерных точек границ территории, в отношении которой 
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утвержден проект межевания в Приложении 2. 
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Таблица 1 

Сведения о существующих земельных участках, попадающих в границы планируемого  
размещения объекта капитального строительства 

 
 

№ 
п/
п 

Кадастровый номер 
земельного участка Правообладатель земельного участка Вид права 

Площадь 
земельного 

участка, кв. м. 

Категория 
земель Вид разрешенного использования Постоянный 

отвод, кв. м. 
Временный 
отвод, кв. м. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Автомобильная дорога 

1 
 

22:11:050201  
 

Камышенский сельсовет Завьяловского района 
в соответствии со 
ст.3.3 ФЗ № 137 от 

25.10.2001 г. 
- - - 34457 12201 

2 
 

22:11:050002 
 

Камышенский сельсовет Завьяловского района 
в соответствии со 
ст.3.3 ФЗ № 137 от 

25.10.2001 г. 
- - - - 3375 

Коммуникации 

3 22:11:050201  
 

Камышенский сельсовет Завьяловского района 
в соответствии со 
ст.3.3 ФЗ № 137 от 

25.10.2001 г. 
- - - - 737 
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Таблица 2 

Сведения об образуемых земельных участках, предназначенных для размещения объекта капитального строительства 
 

 

№ 
п/п 

Условный номер об-
разуемого земельного 

участка 

Категория образуемого 
земельного участка 

Вид разрешенного 
использования обра-
зуемого земельного 

участка 

Площадь 
образуе-

мого 
земель-

ного 
участка, 

кв.м. 

Местоположение 
образуемого земельного 

участка 

Возможные способы  
образования 

земельного участка 
Примечания 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Автомобильная дорога 

1  22:11:050201:ЗУ1 Земли населенных пунктов 
Земельные участки 

(территории) общего 
пользования 

34457 

Алтайский край, Завьяловский 
район, Камышенкий сельсовет, 

с.Камышенка, Подъезд 
животноводческой ферме КХ 

«Алтай» 

образование земельного 
участка из земель, 

находящихся в 
государственной или 

муниципальной 
собственности  

Земельный участок относится к 
территории общего 

пользования 

 Итого:   34457    
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Таблица 3 

 
Сведения о земельных участках, предназначенных для размещения временных объектов  

(полоса временного отвода, площадки, резерв грунта) 
 
 

№ 
п/п 

Условный номер 
образуемого 

земельного участка 
(части земельного 

участка) 

Категория образуемого 
земельного участка (части 

земельного участка) 

Вид разрешенного 
использования 

образуемого 
земельного 

участка (части 
земельного 

участка) 

Площадь 
образуемого 
земельного 

участка 
(части 

земельного 
участка), 

кв.м. 

Местоположение 
образуемого земельного 

участка (части 
земельного участка) 

Возможные способы  
образования 

земельного участка 
(части земельного 

участка) 

Примечания 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Автомобильная дорога 

1  22:11:050201:ЗУ1 Земли населенных пунктов 
Земельные участки 

(территории) общего 
пользования 

7876 

Алтайский край, Завьяловский 
район, Камышенкий сельсовет, 

с.Камышенка, Подъезд 
животноводческой ферме КХ 
«Алтай» (полоса временного 

отвода) 

образование земельного 
участка из земель, 

находящихся в 
государственной или 

муниципальной 
собственности 

Земельный участок относится к 
территории общего 

пользования 

2  22:11:050201:ЗУ2 Земли населенных пунктов 
Земельные участки 

(территории) общего 
пользования 

2088 

Алтайский край, Завьяловский 
район, Камышенкий сельсовет, 

с.Камышенка, Подъезд 
животноводческой ферме КХ 

«Алтай» (строительная 
площадка) 

образование земельного 
участка из земель, 

находящихся в 
государственной или 

муниципальной 
собственности 

Земельный участок относится к 
территории общего 

пользования 

3  22:11:050201:ЗУ3 Земли населенных пунктов 
Земельные участки 

(территории) общего 
пользования 

2237 

Алтайский край, Завьяловский 
район, Камышенкий сельсовет, 

с.Камышенка, Подъезд 
животноводческой ферме КХ 

«Алтай» (площадка под 
инертные материалы) 

образование земельного 
участка из земель, 

находящихся в 
государственной или 

муниципальной 
собственности 

Земельный участок относится к 
территории общего 

пользования 

4  22:11:050002:ЗУ1 

Земли промышленности, 
энергетики, транспорта, связи, 
радиовещания, телевидения, 

информатики, земли для 
обеспечения космической 

деятельности, земли обороны, 
безопасности и земли иного 

специального назначения 

Автомобильный 
транспорт  3375 

Алтайский край, Завьяловский 
район, Камышенкий сельсовет, 

с.Камышенка, Подъезд 
животноводческой ферме КХ 

«Алтай» (резерв грунта) 

образование земельного 
участка из земель, 

находящихся в 
государственной или 

муниципальной 
собственности 

Земельный участок относится к 
территории общего 

пользования 

 Итого:   15576    
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Изм. Кол.уч Лист № док Подпись Дата 

 

№ 
п/п 

Условный номер 
образуемого 

земельного участка 
(части земельного 

участка) 

Категория образуемого 
земельного участка (части 

земельного участка) 

Вид разрешенного 
использования 

образуемого 
земельного 

участка (части 
земельного 

участка) 

Площадь 
образуемого 
земельного 

участка 
(части 

земельного 
участка), 

кв.м. 

Местоположение 
образуемого земельного 

участка (части 
земельного участка) 

Возможные способы  
образования 

земельного участка 
(части земельного 

участка) 

Примечания 

1 2 3 4 5 6 7 8 
Коммуникации (КЛС, ВЛ-04, ВЛС) 

5 22:11:050201:ЗУ4 Земли населенных пунктов 
Земельные участки 

(территории) общего 
пользования 

737 

Алтайский край, Завьяловский 
район, Камышенкий сельсовет, 

с.Камышенка, Подъезд 
животноводческой ферме КХ 

«Алтай» 

образование земельного 
участка из земель, 

находящихся в 
государственной или 

муниципальной 
собственности 

Земельный участок относится к 
территории общего 

пользования 

 Итого:   737    
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22:11:050201:ЗУ1(1)

22:11:050201:ЗУ1(2)

22:11:050201:ЗУ1(3)

-

- ЗЕМЛИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

- ГРАНИЦА КАДАСТРОВОГО КВАРТАЛА

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- ГРАНИЦА НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА

- ОСЬ ПРОЕКТИРУЕМОЙ АВТОМОБИЛЬНОЙ  ДОРОГИ

-  КРАСНАЯ ЛИНИЯ

- КАДАСТРОВЫЙ КВАРТАЛ

- КАДАСТРОВЫЙ НОМЕР
  ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

- ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПО СВЕДЕНИЯМ ЕГРН

- ГРАНИЦА ОБРАЗУЕМОГО ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

- ГРАНИЦА ОБРАЗУЕМОГО ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА,
  ЗАНИМАЕМОГО НА ПЕРИОД СТРОИТЕЛЬСТВА
  АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ (ВРЕМЕННЫЙ ОТВОД)

- УСЛОВНЫЙ НОМЕР ОБРАЗУЕМОГО
  ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

- ТОЧКА КРАСНОЙ ЛИНИИ,
  ПОЛОСЫ ПОСТОЯННОГО ОТВОДА

                    село Камышенка

            Камышенского сельсовета

                Завьяловского района

                     Алтайского края

- ГРАНИЦА ОБРАЗУЕМОГО ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА,
  ЗАНИМАЕМОГО НА ПЕРИОД СТРОИТЕЛЬСТВА
  АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ (ВРЕМЕННЫЙ ОТВОД ПОД
  КОММУНИКАЦИИ)
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                    село Камышенка

            Камышенского сельсовета

                Завьяловского района

                     Алтайского края

-

- ЗЕМЛИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

- ГРАНИЦА КАДАСТРОВОГО КВАРТАЛА

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:

- ГРАНИЦА НАСЕЛЕННОГО ПУНКТА

- ОСЬ ПРОЕКТИРУЕМОЙ АВТОМОБИЛЬНОЙ  ДОРОГИ

-  КРАСНАЯ ЛИНИЯ

- КАДАСТРОВЫЙ КВАРТАЛ

- КАДАСТРОВЫЙ НОМЕР
  ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

- ГРАНИЦЫ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ПО СВЕДЕНИЯМ ЕГРН

- ГРАНИЦА ОБРАЗУЕМОГО ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

- ГРАНИЦА ОБРАЗУЕМОГО ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА,
  ЗАНИМАЕМОГО НА ПЕРИОД СТРОИТЕЛЬСТВА
  АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ (ВРЕМЕННЫЙ ОТВОД)

- УСЛОВНЫЙ НОМЕР ОБРАЗУЕМОГО
  ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

- ТОЧКА КРАСНОЙ ЛИНИИ,
  ПОЛОСЫ ПОСТОЯННОГО ОТВОДА

- ГРАНИЦА ОБРАЗУЕМОГО ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА,
  ЗАНИМАЕМОГО НА ПЕРИОД СТРОИТЕЛЬСТВА
  АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ (ВРЕМЕННЫЙ ОТВОД ПОД
  КОММУНИКАЦИИ)
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22:11:050002:282

22:11:050002:ЗУ1

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ:
- ЗЕМЛИ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ,
  РАДИОВЕЩАНИЯ, ТЕЛЕВИДЕНИЯ, ИНФОРМАТИКИ, ЗЕМЛИ
  ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОСМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗЕМЛИ
  ОБОРОНЫ, БЕЗОПАСНОСТИ И ЗЕМЛИ ИНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО
   НАЗНАЧЕНИЯ

- КАДАСТРОВЫЙ КВАРТАЛ

- КАДАСТРОВЫЙ НОМЕР
  ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

- ГРАНИЦА ОБРАЗУЕМОГО ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА,
  ЗАНИМАЕМОГО НА ПЕРИОД РЕКОНСТРУКЦИИ
  АВТОМОБИЛЬНОЙ ДОРОГИ (ВРЕМЕННЫЙ ОТВОД)
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Приложение 1. Каталог координат земельных участков 
 

Система координат - МСК-22, зона 1 
Расчет предельно допустимой погрешности определения площадей земельных 

участков осуществлен исходя из нормативной квадратической погрешности характерных 

точек: 

-земли населенных пунктов - 0,10 м; 

-земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, ин-

форматики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасно-

сти и земли иного специального назначения - 0,5 м.  

 
Таблица 4 

 

Каталог координат образуемых земельных участков для размещения объекта 
«Строительство автомобильной дороги Подъезд животноводческой ферме КХ 
«Алтай» в с. Камышенка Завьяловского района» (полоса постоянного отвода) 

 
Номер 
точки 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

1 529445,45 1376094,43 

2 529449,98 1376142,51 

3 529445,95 1376223,58 

4 529434,72 1376323,9 

5 529430,79 1376348,47 

6 529420,08 1376417,98 

7 529413,41 1376462,27 

8 529403,52 1376548,33 

9 529401,94 1376588,01 

10 529402,8 1376638,92 

11 529407,2 1376694,07 

12 529412,06 1376742,86 

13 529412,7 1376779,79 

14 529410,84 1376814,55 

15 529403,88 1376882,23 

16 529427,27 1376877,07 

17 529430,82 1376895,63 

18 529408,89 1376897,64 

19 529400,41 1376905,66 

20 529397,46 1376924,42 

Номер 
точки 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

21 529382,82 1376924,69 

22 529379,22 1376917,65 

23 529345,2 1376939,86 

24 529324,27 1376959,59 

25 529287,23 1376997,26 

26 529286,67 1377012,39 

27 529266,77 1377027,86 

28 529258,19 1377027,66 

29 529245,04 1377040,5 

30 529211,98 1377068,9 

31 529180,06 1377092,35 

32 529154,82 1377109,8 

33 529138,42 1377122,39 

34 529100,14 1377150 

35 529021,92 1377206,02 

36 529005,05 1377213,02 

37 528998,2 1377217,73 

38 528960,41 1377243,91 

39 528921,81 1377270,73 

40 528920,81 1377288,7 

Номер 
точки 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

41 528909,21 1377292,71 

42 528901,15 1377282,83 

43 528851,51 1377321,84 

44 528829,48 1377305,15 

45 528855,35 1377294,45 

46 528900,2 1377266,1 

47 528900,36 1377263,2 

48 528918,45 1377249,96 

49 529039,7 1377166,2 

50 529040,53 1377160,25 

51 529047,6 1377155,32 

52 529053,77 1377156,56 

53 529085,04 1377134,4 

54 529143,07 1377092,86 

55 529199,83 1377056,29 

56 529196,38 1377041,23 

57 529207,63 1377031,93 

58 529217,95 1377037,07 

59 529289,26 1376964,92 

60 529286,31 1376954,97 
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Приложение 2. Каталог координат характерных точек границ территории, в отношении  
которой утвержден проект межевания 

 
МСК-22, зона 2 

Автомобильная дорога 

Номер 
точки 

Координаты, м 

 X  Y 

1 2 3 

1 529445,45 1376094,43 

2 529449,98 1376142,51 

3 529445,95 1376223,58 

4 529434,72 1376323,9 

5 529430,79 1376348,47 

6 529420,08 1376417,98 

7 529413,41 1376462,27 

8 529403,52 1376548,33 

9 529401,94 1376588,01 

10 529402,8 1376638,92 

11 529407,2 1376694,07 

12 529412,06 1376742,86 

13 529412,7 1376779,79 

14 529410,84 1376814,55 

15 529403,88 1376882,23 

16 529427,27 1376877,07 

17 529430,82 1376895,63 

18 529408,89 1376897,64 

19 529400,41 1376905,66 

20 529397,46 1376924,42 

21 529382,82 1376924,69 

22 529379,22 1376917,65 

23 529345,2 1376939,86 

24 529324,27 1376959,59 

25 529287,23 1376997,26 

26 529286,67 1377012,39 

27 529266,77 1377027,86 

28 529258,19 1377027,66 

29 529245,04 1377040,5 

30 529211,98 1377068,9 

31 529180,06 1377092,35 

Номер 
точки 

Координаты, м 

 X  Y 

32 529154,82 1377109,8 

33 529138,42 1377122,39 

34 529100,14 1377150 

35 529021,92 1377206,02 

36 529005,05 1377213,02 

37 528998,2 1377217,73 

38 528960,41 1377243,91 

39 528921,81 1377270,73 

40 528920,81 1377288,7 

41 528909,21 1377292,71 

42 528901,15 1377282,83 

43 528851,51 1377321,84 

44 528829,48 1377305,15 

45 528855,35 1377294,45 

46 528900,2 1377266,1 

47 528900,36 1377263,2 

48 528918,45 1377249,96 

49 529039,7 1377166,2 

50 529040,53 1377160,25 

51 529047,6 1377155,32 

52 529053,77 1377156,56 

53 529085,04 1377134,4 

54 529143,07 1377092,86 

55 529199,83 1377056,29 

56 529196,38 1377041,23 

57 529207,63 1377031,93 

58 529217,95 1377037,07 

59 529289,26 1376964,92 

60 529286,31 1376954,97 

61 529297,04 1376946,84 

62 529302,28 1376951,19 

63 529316,01 1376936,87 

Номер 
точки 

Координаты, м 

 X  Y 

64 529326,5 1376928,76 

65 529366,67 1376901,12 

66 529380,65 1376890,97 

67 529381,66 1376880,08 

68 529384,88 1376879,76 

69 529384,66 1376877,57 

70 529381,83 1376877,85 

71 529382,42 1376868,78 

72 529386,55 1376866,65 

73 529388,31 1376823,64 

74 529390,51 1376778,61 

75 529388,05 1376720,54 

76 529381,95 1376640,58 

77 529380,37 1376610,45 

78 529380,95 1376588,53 

79 529366,35 1376576,89 

80 529363,36 1376565,43 

81 529381,36 1376550,12 

82 529385,16 1376498,57 

83 529397,37 1376416,56 

84 529399,29 1376404,65 

85 529403,63 1376379,88 

86 529408,08 1376355,37 

87 529408,21 1376355,42 

88 529410,27 1376356,17 

89 529411,02 1376354,1 

90 529408,39 1376353,14 

91 529414,22 1376301,15 

92 529419,71 1376241,92 

93 529422,47 1376142,71 

94 529422,84 1376100,43 

1 529445,45 1376094,43 



 

 

       
3889/2022-ПМТ-1.3 

Лист 

      2 
Изм. Кол.уч Лист № док Подпись Дата 

 

 



 

 

       
3889/2022-ПМТ-1.2 

Лист 

      2 
Изм. Кол.уч Лист № док Подпись Дата 

 

Номер 
точки 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

61 529297,04 1376946,84 

62 529302,28 1376951,19 

63 529316,01 1376936,87 

64 529326,5 1376928,76 

65 529366,67 1376901,12 

66 529380,65 1376890,97 

67 529381,66 1376880,08 

68 529384,88 1376879,76 

69 529384,66 1376877,57 

70 529381,83 1376877,85 

71 529382,42 1376868,78 

72 529386,55 1376866,65 

73 529388,31 1376823,64 

74 529390,51 1376778,61 

75 529388,05 1376720,54 

76 529381,95 1376640,58 

77 529380,37 1376610,45 

Номер 
точки 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

78 529380,95 1376588,53 

79 529366,35 1376576,89 

80 529363,36 1376565,43 

81 529381,36 1376550,12 

82 529385,16 1376498,57 

83 529397,37 1376416,56 

84 529399,29 1376404,65 

85 529403,63 1376379,88 

86 529408,08 1376355,37 

87 529408,21 1376355,42 

88 529410,27 1376356,17 

89 529411,02 1376354,1 

90 529408,39 1376353,14 

91 529414,22 1376301,15 

92 529419,71 1376241,92 

93 529422,47 1376142,71 

94 529422,84 1376100,43 

Номер 
точки 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

1 529445,45 1376094,43 

      

95 529398,56 1376877,95 

96 529398,28 1376875,77 

97 529400,46 1376875,49 

98 529400,74 1376877,67 

95 529398,56 1376877,95 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Таблица 5 

 
 

Каталог координат образуемых земельных участков для размещения объекта 
«Строительство автомобильной дороги Подъезд животноводческой ферме КХ 

«Алтай» в с. Камышенка Завьяловского района» (временный отвод) 
Номер 
точки 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

 Полоса временного отвода   
22:11:050201:ЗУ1   

1 528903,92 1377260,6 

2 528918,45 1377249,96 

3 529039,7 1377166,2 

4 529040,53 1377160,25 

5 529047,6 1377155,32 

6 529053,77 1377156,56 

7 529096,04 1377126,61 

8 529094,87 1377124,96 

9 529083,64 1377132,42 

10 529051,01 1377154,92 

11 529046,93 1377152,12 

12 529037,74 1377158,54 

13 529036,91 1377164,48 

Номер 
точки 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

14 528920,28 1377245,41 

15 528902,14 1377258,18 

1 528903,92 1377260,6 

      

16 529021,64 1377206,22 

17 529021,92 1377206,02 

18 529100,14 1377150 

19 529138,42 1377122,39 

20 529154,82 1377109,8 

21 529180,06 1377092,35 

22 529211,98 1377068,9 

23 529245,04 1377040,5 

24 529258,19 1377027,66 

25 529266,77 1377027,86 

26 529286,67 1377012,39 

Номер 
точки 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

27 529287,23 1376997,26 

28 529324,27 1376959,59 

29 529345,2 1376939,86 

30 529379,22 1376917,65 

31 529382,82 1376924,69 

32 529397,46 1376924,42 

33 529400,22 1376906,88 

34 529403,22 1376907,14 

35 529400,03 1376927,37 

36 529381,01 1376927,72 

37 529378,07 1376921,98 

38 529347,07 1376942,23 

39 529326,37 1376961,74 

40 529290,18 1376998,53 

41 529289,11 1377013,36 



 

 

       
3889/2022-ПМТ-1.ПЗ 

Лист 

      3 
Изм. Кол.уч Лист № док Подпись Дата 

 

Номер 
точки 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

42 529267,15 1377030,1 

43 529259,38 1377030,69 

44 529247,07 1377042,71 

45 529212,37 1377070,56 

46 529180,8 1377093,48 

47 529155,95 1377111,41 

48 529139,37 1377123,62 

49 529101,89 1377152,44 

50 529023,39 1377208,66 

16 529021,64 1377206,22 

      

51 529380,65 1376890,97 

52 529366,67 1376901,12 

53 529326,5 1376928,76 

54 529316,01 1376936,87 

55 529302,28 1376951,19 

56 529297,04 1376946,84 

57 529286,31 1376954,97 

58 529289,26 1376964,92 

59 529217,95 1377037,07 

60 529207,63 1377031,93 

61 529196,38 1377041,23 

62 529199,83 1377056,29 

62 529199,83 1377056,29 

63 529197,13 1377058,03 

63 529197,13 1377058,03 

64 529193,04 1377040,1 

65 529207,22 1377028,37 

66 529213,16 1377033,59 

67 529217,34 1377033,42 

68 529285,88 1376964,07 

69 529282,85 1376953,84 

70 529297,12 1376943,01 

71 529302,05 1376947,1 

72 529314 1376934,64 

73 529324,73 1376926,34 

74 529364,93 1376898,67 

75 529377,79 1376889,34 

76 529378,47 1376881,86 

77 529381,49 1376881,78 

Номер 
точки 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

77 529381,49 1376881,78 

51 529380,65 1376890,97 

      

78 529386,55 1376866,65 

79 529387,5 1376778,6 

80 529385,05 1376720,72 

81 529378,96 1376640,77 

82 529377,37 1376610,48 

83 529377,91 1376589,94 

84 529363,35 1376577,46 

85 529359,98 1376564,36 

86 529378,46 1376548,65 

87 529382,18 1376498,25 

88 529394,4 1376416,08 

89 529396,33 1376404,15 

90 529400,67 1376379,35 

91 529405,26 1376354,14 

92 529411,23 1376300,84 

93 529416,71 1376241,74 

94 529419,47 1376142,66 

95 529419,86 1376098,11 

96 529448,1 1376090,63 

97 529452,98 1376142,44 

98 529448,95 1376223,82 

99 529437,69 1376324,3 

100 529431,43 1376364,09 

101 529423,08 1376418,17 

102 529416,39 1376462,67 

103 529406,52 1376548,56 

104 529404,94 1376588,04 

105 529405,8 1376638,77 

106 529410,19 1376693,81 

107 529415,05 1376742,69 

108 529415,7 1376779,84 

109 529413,91 1376813,31 

110 529413,03 1376845,81 

111 529407,33 1376878,4 

112 529429,64 1376873,47 

113 529433,36 1376892,96 

114 529430,41 1376893,52 

Номер 
точки 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

115 529427,27 1376877,07 

116 529403,88 1376882,23 

117 529410,84 1376814,55 

118 529412,7 1376779,79 

119 529412,06 1376742,86 

120 529407,2 1376694,07 

121 529402,8 1376638,92 

122 529401,94 1376588,01 

123 529403,52 1376548,33 

124 529413,41 1376462,27 

125 529420,08 1376417,98 

126 529428,47 1376363,63 

127 529430,79 1376348,47 

128 529434,72 1376323,9 

129 529445,95 1376223,58 

130 529449,98 1376142,51 

131 529445,45 1376094,43 

132 529422,84 1376100,43 

133 529422,47 1376142,71 

134 529419,71 1376241,92 

135 529414,22 1376301,15 

136 529408,39 1376353,14 

137 529411,02 1376354,1 

138 529410,27 1376356,17 

139 529408,21 1376355,42 

140 529408,08 1376355,37 

141 529403,63 1376379,88 

142 529399,29 1376404,65 

143 529397,37 1376416,56 

144 529385,16 1376498,57 

145 529381,36 1376550,12 

146 529363,36 1376565,43 

147 529366,35 1376576,89 

148 529380,95 1376588,53 

149 529380,37 1376610,45 

150 529381,95 1376640,58 

151 529388,05 1376720,54 

152 529390,51 1376778,61 

153 529388,31 1376823,64 

78 529386,55 1376866,65 



 

 

       
3889/2022-ПМТ-1.ПЗ 

Лист 

      4 
Изм. Кол.уч Лист № док Подпись Дата 

 

Номер 
точки 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

Строительная площадка 
22:11:050201:ЗУ2 

154 529329,92 1376176,79 

155 529307,96 1376175,58 

156 529306,56 1376200,96 

156 529306,56 1376200,96 

156 529306,56 1376200,96 

157 529305,21 1376225,5 

158 529335,16 1376227,15 

159 529337,91 1376177,23 

160 529339,5 1376101,16 

161 529331,37 1376101,1 

162 529330,96 1376155,61 

162 529330,96 1376155,61 

154 529329,92 1376176,79 
Площадка под инертные 

материалы 
22:11:050201:ЗУ3  

163 529392,06 1376088,55 

164 529387,83 1376179,87 

165 529387,52 1376179,86 

166 529386,12 1376205,25 

166 529386,12 1376205,25 

166 529386,12 1376205,25 

167 529384,77 1376229,78 

168 529414,72 1376231,43 

169 529417,47 1376181,51 

170 529395,81 1376180,31 

171 529400,2 1376089,14 

163 529392,06 1376088,55 
Резерв грунта 

22:11:050002:ЗУ1 

172 530901,72 1378501,97 

173 530929,83 1378559,89 

174 530880,91 1378578,86 

175 530854,55 1378513,66 

Номер 
точки 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

172 530901,72 1378501,97 

Коммуникации (КЛС, ВЛ-04, ВЛС) 
22:11:050201:ЗУ4 

176 529410,64 1376698,32 

106 529410,19 1376693,81 

177 529409,91 1376690,35 

178 529415,01 1376689,09 

179 529414,69 1376687,27 

180 529412,82 1376671,29 

181 529411,13 1376654,87 

182 529415,91 1376654,05 

183 529417,53 1376672,27 

184 529420,93 1376671,89 

185 529422,58 1376685,93 

186 529423,44 1376694,01 

187 529420,92 1376694,7 

188 529424,75 1376725,1 

189 529427,13 1376724,57 

190 529428,49 1376734,91 

191 529420,83 1376736,13 

192 529420,61 1376734,87 

193 529416,93 1376708,33 

194 529415,62 1376697,16 

176 529410,64 1376698,32 

      

195 529376,94 1376697,71 

196 529383,2 1376696,44 

197 529383,8 1376704,33 

198 529377,86 1376705,6 

195 529376,94 1376697,71 

      

199 529400,41 1376905,66 

33 529400,22 1376906,88 

34 529403,22 1376907,14 

Номер 
точки 

Координаты, м 

X Y 

1 2 3 

200 529407,07 1376901,27 

201 529409,18 1376900,55 

202 529408,89 1376897,64 

199 529400,41 1376905,66 

      

203 529260,2 1376990,35 

204 529261,56 1376992,94 

205 529265,47 1376988,99 

206 529264,66 1376988,23 

203 529260,2 1376990,35 

      

207 529054,42 1377152,57 

208 529069,92 1377141,88 

209 529063,61 1377142,98 

207 529054,42 1377152,57 

      

210 529105,87 1377154,92 

211 529098,76 1377154,68 

212 529090,78 1377160,39 

213 529098,48 1377160,64 

210 529105,87 1377154,92 

      

214 529069,95 1377179,25 

215 529068,53 1377176,33 

216 529063,59 1377179,87 

217 529065,36 1377183,44 

218 529067,9 1377181,81 

219 529070,44 1377180,19 

214 529069,95 1377179,25 
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